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Notat om brætspilscafe i Kulturhuset Indre By 
 
Udvalgsmedlem Peter Thiele har stillet forslag om afsøgning af mu-

ligheder for at lave et samarbejde med Bastard Café om drift af café-
en i Kulturhuset Indre By. 
 
Som motivation for forslaget er anført: 
 
”Bastard Café prøver at starte en kommerciel café op med tema om-

kring brætspil. Forslagsstilleren mener at en brætspilscafé er en god 
mulighed for at få nye brugere ind i et af kommunens mindre brugte 

kulturhuse og at der er mulighed for et givende samarbejde mellem 
caféen og et brætspilsmiljø der er i vækst. Forvaltningen skal under-

søge muligheden for at caféen indgår på lige må vilkår med andre 
caféer i kultur- og idrætsanlæg.” 

-- 
 
Til brug for drøftelse i KFU bemærker forvaltningen følgende: 
 
Rammer 
Caféen i Kulturhuset Indre By er p.t. drevet i eget regi med mindre 
udsalg af kaffe, kage, saft, vand, øl og lignende.  Der foregår kun be-
grænset produktion af mad, idet forplejning til møder og arrangemen-
ter m.v. sker ved levering fra eksterne leverandører, som anrettes af 
caféens medarbejdere.  
 
Caféen har i perioden juni 2007 til juni 2010 været bortforpagtet til 4 
forskellige forpagtere, herunder meget erfarne forpagtere / restauratø-
rer. Ingen af forpagterne formåede at etablere en levedygtig, rentabel 
drift, hvilket primært må tilskrives et begrænset omsætningspotentiale.  
 
Caféarealet i Kulturhuset Indre By udgør ca. 120 m2, og indretningen 
er afslappet, loungeagtig, hvor der er plads til ca. 60 siddende gæster. 
Caféens serveringsareal fungerer som gennemgang til husets øvrige 
lokaler, der omfatter 2 mødelokaler, en større kultursal (med teater-
scene) samt to boldhaller. 
 
Kulturhuset er derved en blanding af et kulturhus og en idrætsfacilitet, 
der anvendes til badminton, floorball, basketball, volleyball, dans (bal, 
afrikansk, tango m.fl.), musik, kor gymnastik, latterklub, aktivitetslege 
for børn og lignende.  
 
Om Bastard Café er det på deres hjemmeside (se udklip nedenfor) 
oplyst, at der er tale om sammenslutning af personer med interesse for 
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’gammeldags’ brætspil, som er baseret på frivillighed. Bastard Café 
har ikke egen café, men afholder sine spilleaftner 1 til 2 gange om 
måneden på forskellige steder i København.  
 
Muligheder 

En overdragelse af egentlig cafédrift til Bastard Café vil indebære, at 
caféen i Kulturhuset Indre By sættes i udbud, hvorefter den bedst kva-
lificerede ansøger vil blive udvalgt (bortforpagtning).  
 
Forpagter er herefter forpligtiget til at drive caféen på de vilkår, der 
gælder efter de normale forpagtningskontrakter, fx holde caféen åbent 
i hovedparten af husets åbningstid, bankgaranti, arbejdsklausul, øko-
logikrav, mødeforplejning, arbejdsgiver for eventuelt medarbejdere, 
der virksomhedsoverdrages, bevilling, næringsbrev m.v.  
 
En alternativ model kan bestå i indgåelse af samarbejdsaftale mellem 
Bastard Café og Kulturhuset Indre By, hvorefter Bastard Café får faste 
ugentlige/månedlige spilleaftner, som kan afvikles i caféen. Denne 
model indebærer, at Kulturhuset Indre By fortsat vil være ansvarlig 
for den egentlige cafédrift, mens indholdet af aktiviteter i café-
en/kulturhuset leveres i samarbejde med Bastard Café. 
 
Afhængig af tilslutningen til Bastard Cafés aktiviteter, kan disse til-
passes, fx ved udvidelse af afholdelse af (weekend)arrangementer i 
kultursalen og lignende events.  
 
Kulturhuset Indre By vurderer, at Bastard Cafés brætspilsaktiviteter på 
fin vis passer ind i husets profil og øvrige aktiviteter, og vil være et 
godt supplement til husets øvrige brugere og foreninger, der også bi-
drager med aktiviteter og arrangementer i Kulturhuset Indre By.  
 
-- 
Fra http://bastardCafé.dk/, den 3. april 2014: 
 
 

”Bastard Café – hvad er nu det? 

Bastard Caféen er et sted med god kaffe, gode øl, venner og masser af 

brætspil. 
Den bor ikke fysisk noget sted, men popper op rundt omkring i Kø-

benhavn en gang eller to om måneden. 
Bastard Caféen er for alle – ikke kun “hardcore brætspillere”, men 
alle der godt kan lide at spille – eller bare gerne vil have en god kop 
kaffe eller en øl i hygsomme omgivelser. 

Om du kan regler til en million spil eller ej har ingen betydning. Der 
vil altid være nogle i caféen til at lære dig reglerne – enten bartende-

ren, barristaen eller en rar spilguru. Hvis du “bare” vil spille back-
gammon eller måske Ludo, så er det også helt fint. På Bastard Caféen 

er alle spil velkomne, så længe de ikke er foran en computer eller en 
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lille skærm. Bastard Caféen handler nemlig om “analoge spil” og har 
som mission at sprede glæden ved dem ud til så mange som muligt. 
Hvis du gerne vil være frivillig spilguru i caféen eller på anden måde 

gerne vil høre mere om projektet, så kontakt Bo – han bider som regel 
ikke: bo@bastardCafé.dk 

Ps. Nå ja – og bookmark endelig også denne her hjemmeside. Lige nu 
er den lidt tam, men der vil komme en “rigtig” side her engang, men 
oversigt over aktiviteter og alt hvad der ellers behøves.” 
 


